

**Fonden, Den selvejende Institution Fiskeriets Hus (Under
frivillig likvidation)**

Nørregade 2b, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 15 17 79 93

Årsrapport

2024

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på fondens møde den 10. juli 2025

Jørgen Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Noter	24

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.281	2.301	1.287	1.027	1.342
Finansielle poster, netto	3	0	-4	-7	-8
Årets resultat	648	722	-220	-429	-139
Balance:					
Balancesum	5.291	5.223	4.592	2.753	3.385
Investeringer i materielle anlægsaktiver	453	1.097	122	81	0
Egenkapital	2.265	1.618	896	1.115	1.545
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	4	4	5
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	69,9	65,4	46,0	54,5	64,0
Afkastningsgrad	12,2	13,8	-4,9	-14,7	-3,9
Soliditetsgrad	42,8	31,0	19,5	40,5	45,6
Egenkapitalforrentning	33,4	57,4	-21,9	-32,3	-8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er til gavn for almenheden at drive Fiskeriets Hus, der er et aktivitetshus/museum på lejet grund, visende fiskeriets historie og udvikling omkring Hvide Sande Havn med hovedvægten lagt på det moderne fiskeris metoder og udstyr samt i akvarieafdelingen at vise de fiskearter, der naturligt hører til vandene omkring Hvide Sande. Derudover at være mødested for folk med interesse for fiskeriet, og hvor i demonstration og oplysning om det moderne fiskeris produkter og problemer kan finde sted.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har pr. 2. januar 2025 besluttet at træde i frivillig likvidation, med henblik på at overdrage driften og den tilhørende nettoformue til Ringkøbing Fjord Museer.

Driften og tilhørende direkte driftsrelaterede aktiver og passiver er således overgået til Ringkøbing Fjord Museer pr. 1. januar 2025.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.281.182 kr. mod 2.301.184 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 647.536 kr. mod 722.167 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Museet har i det forløbne år haft 25.582 (2023 29.742) betalende gæster, derudover har der i 2024 været 17.339 gæster med Husets Venner kort, sommerhusordning og øvrige arrangementer.

God fondsledelse

Fondens bestyrelse har frem til fratrædelse ifm. beslutning om frivillig likvidation søgt, at fondens ledelse og kontrolsystemer var effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer har været vedtaget og vedligeholdt løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 "Anbefalinger for god Fondsledelse".

Det overordnede mål med "Anbefalinger for god Fondsledelse" er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 17 anbefalinger. "Anbefalingerne for god Fondsledelse" af 17. juni 2020 kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse>.

Fonden og bestyrelsen har frem til tidspunkt for beslutning om frivillig likvidation forholdt sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

Ledelsesberetning

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger delvist denne anbefaling. Fonden har som følge af sit begrænsede formål valgt ikke at give detaljerede oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmers øvrige ledelseshverv. Fonden henviser i stedet til www.CVR.dk for oplysninger om ledelseshverv for de enkelte bestyrelsesmedlemmer, idet der findes krav om registrering af disse i offentligt tilgængelige registre. Ingen af fondsbestyrelsens medlemmer sidder i ledelsen for udenlandske selskaber.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling. Aldersgrænse fastsat til 75 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - bestyrelsen modtager ikke vederlag.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer frem til likvidation:

	Kurt Adersen	Tyge Heltoft Morthorst	Pia Tang Vestergaard Mortensen	Hanne Nørrum Jensen	Helga Høj Madsen
Stilling	Reder	Fhv. folkeskolelærer	Socialfaglig konsulent	Fhv. minkavler	Fiskeeksportør
Alder	63	71	46	66	59
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	3. juni 2010	31. marts 2003	20. januar 2022	30. marts 2006	13. marts 2014
Udløb af valgperiode	2024	2024	2026	2025	2024
Medlemmets særlige kompetencer	Fisk og Det Maritime Danmark	Formidling og foreningsarbejde	Kommunalbestyrelsesmedlem	Foreningsarbejde	Fisk og handel
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Indsat af Fondsbestyrelsen for Sydvestjysk Fiskeriforening	Indsat af Husets Venner	Indsat af Ringkøbing-Skjern Kommune	Indsat af Borgerforeningen	Indsat af Husets venner
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

	Ebbe Katborg Madsen	Knud Huus	Christian Estrup	Martin Thygesen
Stilling	Fhv. vejtekniker	Fhv. VVS- Installatør	Direktør	Bagermester
Alder	74	73	50	44
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18. marts 2023	13. marts 2014	13. marts 2014	7. maj 2020
Udløb af valgperiode	2024	2025	2024	2024
Medlemmets særlige kompetencer	Foreningsarbejde og infrastruktur	Håndværk og foreningsarbejde	Turisme og foreningsarbejde	Økonomi, håndværk og foreningsarbejde
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Indsat af Husets Venner	Indsat af Husets Venner	Indsat af Husets Venner	Indsat af Holmsland Klit Turistforening
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke haft uddelingsformål, men alene driftsformål.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.281.182	2.301.184
2 Personaleomkostninger	-1.289.754	-1.232.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-347.115	-347.119
Driftsresultat	644.313	721.916
Øvrige finansielle omkostninger	3.223	251
Årets resultat	647.536	722.167
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	647.536	722.167
Disponeret i alt	647.536	722.167

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note		
Anlægsaktiver		
3 Projekt Afvandingsslusen	386.026	576.426
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>386.026</u>	<u>576.426</u>
4 Grunde og bygninger	275.793	432.513
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.780.124	1.326.683
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.055.917</u>	<u>1.759.196</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.441.943</u>	<u>2.335.622</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	50.517	98.057
Varebeholdninger i alt	<u>50.517</u>	<u>98.057</u>
Andre tilgodehavender	19.924	81.720
Tilgodehavender i alt	<u>19.924</u>	<u>81.720</u>
Likvide beholdninger	2.778.166	2.707.198
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.848.607</u>	<u>2.886.975</u>
Aktiver i alt	<u>5.290.550</u>	<u>5.222.597</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Øvrige reserver	985.689	985.689
Overført resultat	979.798	332.262
Egenkapital i alt	2.265.487	1.617.951
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	0	550.000
8 Periodeafgrænsningsposter	2.434.784	2.560.629
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.434.784	3.110.629
Kortfristet del af langfristet gæld	191.605	155.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.947	112.602
Anden gæld	153.306	190.150
Periodeafgrænsningsposter	35.421	35.421
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	590.279	494.017
Gældsforpligtelser i alt	3.025.063	3.604.646
Passiver i alt	5.290.550	5.222.597
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	985.689	-389.905	895.784
Henlagt af årets resultat	0	0	722.167	722.167
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	985.689	332.262	1.617.951
Henlagt af årets resultat	0	0	647.536	647.536
	300.000	985.689	979.798	2.265.487

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Fonden er trådt i likvidation hvilket betyder, at fondens aktiver og forpligtelser er målt til forventede realisationsværdier, herunder bemærkes, at nettoaktiverne overføres til videre drift hos Ringkøbing Fjord Museer, og således er realisationsværdierne lig de overførte værdier til videre drift.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.243.143	1.185.035
Andre omkostninger til social sikring	37.661	33.130
Personaleomkostninger i øvrigt	8.950	13.984
	<u>1.289.754</u>	<u>1.232.149</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

I henhold til årsregnskabslovens §69 kan oplyses, at ledelsen ikke har modtaget vederlag i regnskabsåret.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Projekt Afvandingsslusen		
Kostpris 1. januar	1.903.947	1.903.947
Kostpris 31. december	<u>1.903.947</u>	<u>1.903.947</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.327.521	-1.137.121
Årets afskrivninger	-190.400	-190.400
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.517.921</u>	<u>-1.327.521</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>386.026</u>	<u>576.426</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.633.534	5.633.534
Kostpris 31. december	5.633.534	5.633.534
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.201.021	-5.044.297
Årets afskrivninger	-156.720	-156.724
Af- og nedskrivninger 31. december	-5.357.741	-5.201.021
Regnskabsmæssig værdi 31. december	275.793	432.513
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	429.365	429.365
Kostpris 31. december	429.365	429.365
Af- og nedskrivninger 1. januar	-429.365	-429.365
Af- og nedskrivninger 31. december	-429.365	-429.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	1.326.683	229.859
Tilgang i årets løb	453.441	1.096.824
Kostpris 31. december	1.780.124	1.326.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.780.124	1.326.683
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	562.500
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-12.500
	0	550.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	550.000
Lånene forfalder ved fondens afhændelse af ejendom.		

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	2.626.389	2.703.973
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-191.605</u>	<u>-143.344</u>
	<u>2.434.784</u>	<u>2.560.629</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.339.701</u>	<u>2.273.941</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev i alt 200 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, med en regnskabsmæssig værdi på 276 t.kr., er afgivet til sikkerhed for bankgæld.

Ejerpantebrev i alt 250 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, med en regnskabsmæssig værdi på 276 t.kr., er afgivet til sikkerhed for lån Arbejdsmarkedets Feriefond. Lånet andrager 0 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunden Nørregade 2B. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil 1. maj 2042. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

Tilskud fra Ringkøbing Amt i forbindelse med byggeprojekt i 2005/06 på i alt 600 t.kr. skal tilbagebetales, såfremt fonden ophører eller helt eller delvist afhænder ejendomme.

11. Nærtstående parter

Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jørgen Iversen

Navn returneret af MitID: Jørgen Iversen
Likvidator
ID: 96c1f8d4-c86a-4de7-9afc-6b1dbdfe3b2a
IP-adresse: 86.52.58.72:42283
Dato for underskrift: 10-07-2025 15:21:03 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Ove Iversen

Navn returneret af MitID: Ove Iversen
Revisor
ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32
IP-adresse: 152.115.171.110:22448
CVR-match med MitID
Dato for underskrift: 10-07-2025 15:23:39 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Jørgen Iversen

Navn returneret af MitID: Jørgen Iversen
Dirigent
ID: 96c1f8d4-c86a-4de7-9afc-6b1dbdfe3b2a
IP-adresse: 86.52.58.72:30896
Dato for underskrift: 10-07-2025 15:40:22 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: cf5d93PjxyU252702464